(1) Sic, pour *in portis*. — Au lieu de *scripto*, lisez *structo*.

(2) Lisez *Tum*.

prostrati, piis votis et orationibus editis, magnam flebili populo actulit spem salutis. In ejus turris sumitate miserabile visu erat, et nunc est dictu : videre fugientem populum, alii ad ecclesias, alii ad insulas Mose (plures nanque (1) infra civitatem Mosa insula (2) efficit), super dorsum impositis suppellectibus (3) magis pretiosis, confugiebant; plerique, sumptis navigiis que passim occurrebant, extra civitatem trans Mosam navigabant; nonnulli equites et etiam pedites se in Mosam precipitabant, non secus ac si quisque hostem post terga sequentem cerneret, nullo tamen subsequente; videbantur omnes civitatis vie, muri et porte penitus defensoribus vacue, nec cernere erat nisi fugientes; potuisset utique Burgundorum exercitus plane et libere civitatem ingredi, nemine obsistente : sed cur id non fecerint, sive errore decepti (cum ea que in civitate gererentur nescirent), sive prudenti consilio ne nocte superveniente minus prospere infra civitatem pugnarent, sive, ut quidam putant, ex alia que sequitur causa : nam quingenti Leodiensium pedites, quos in villa Lanthin congregatos remansisse supramemoravimus, obstinato animo Burgundis resistebant; quare non consultum visum est eos post terga relinquere et civitatem expugnare; ad illos igitur opprimendos reversi, conficta fide aliquibus pro salute data, demum vero violata, ipsis occisis, cum reliqui infra hedificia se continerent obstinate pugnantes, incensis hedificiis et sagiptariis circum jaculantibus, omnes vel gladiis occisi vel igni assumpti (4) sunt.

Cum vero inclinante jam die legatus et episcopus cernerent ex turri Burgundos retrocedere, descendentes cum omnibus qui secum erant, totam noctem vigiliis consumptam variis inter se conloquiis et consiliis agitabant; nam firmissima erat omnium

(1) Lisez *namque*.

(2) Lisez *insulas*.

(3) Lisez *suppellectilibus*.

(4) Lisez *consumpti*.

sententia Burgundos summo diluculo civitatem expugnatos, comunisque jam increbuerat fama Francorum regem cum duce fore concordem (1) ac simul celeriter Leodium properare, licet satis longe distantes : regis presentiam omnes optimam judicabant ipsumque potius pacis mediatorem quam hostem futurum, consideratis his que suo jussu vel nutu acta fuerant. Legatus igitur et episcopus, convocatis ad se nocte illa quibusdam gravioribus et fidelioribus civibus usque ad numerum xij, et Amelio de Velroys inter eos primario, multis rationibus eis demonstrabant « nullum esse salutis remedium ipsorum et civitatis nisi ipsi duo simul, legatus et episcopus, obviam regi et duci civitatem exirent, et magis eos duos prodesse verbis posse apud ipsos principes quam eorum decem milia armatorum » ; assentiebant aliqui, auditis rationibus, alii vero affirmabant « populum non consensurum ut ambo civitatem exeant, sed potius legatus solus » ; ad hec legatus : « Nostis, inquit, jactare » Burgundos et palam predicare Leodienses ex Tongris legatum et episcopum ad civitatem duxisse et tenere captivos ; » qui, si legatum solum sine episcopo viderint, magis in eorum » sententiam firmabuntur et duriores efficiuntur ad pacem ». Vocatoque seorsum Amelio, legatus ei persuasit ut « summo diluculo convocaret concilium civium et hoc eis omnimodo suaderet pro civitatis salute, ipse quoque legationem (cum aliquibus qui sibi viderentur) a civitate susciperet ut cum legato et episcopo simul ad ipsos principes proficiscerentur, oblaturi pacem ut jam fecerant et scriptis ediderant : si pax perficeretur, ipse hanc consequeretur gloriam ; si vero res in desperationem succederet, se ipsum et suos salvos redet (2) a mortis periculo, quam Burgundi omnibus Leodiensibus conminan-